
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 432/2015 del 29-12-2015

 
 

OGGETTO

FORNITURA SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA-
INFORMATICA E DELLA MANUTENZIONE ORDINARIA E
STRAORDINARIA DELLA RETE INTERNA E DEI SOFTWARE
RELATIVI ALLA SEDE DELL'ENTE - IMPEGNO DI SPESA.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2015 con
deliberazione del Presidente n. 29/2014 del 18/12/2014 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 0003908/PNM - 03/03/2015 DIV V
assunta al protocollo dell’Ente in data 03/03/2015 prot. n. 824 con la quale il provvedimento
in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 303/2014 del 08/09/2014 con la quale è stata
prorogata la fornitura del servizio di assistenza tecnica-informatica e della manutenzione
ordinaria e straordinaria della rete interna e dei software relativi alla sede dell’Ente, del C.T.A.
del Parco e dei Comandi Stazione per un ulteriore periodo di giorni trecentosessantacinque, al
dott. Vito Lavolpe;
 
CONSIDERATO che la fornitura del servizio di assistenza tecnico informatica è scaduta e che
l’Ente ha la necessità di dotarsi di detto servizio relativo alla manutenzione dei software e
degli hardware dei computer, del server e di ogni componente elettronico della sede dell’Ente,
della sede dell’Officina del Piano, della sede del CTA e dei Comandi Stazione dallo stesso
dipendente, nonché per ogni eventuale imprevisto e urgenza;
 
CONSIDERATO che questo Ente ha la necessità di avvalersi del servizio in questione;
 
CONSIDERATO che da una interrogazione effettuata è risultata presente sul Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) la Società SPECTRE con sede in
Campobasso alla Contrada Colle delle Api s.n. – P.IVA: 01475310700 con il servizio di
“Supporto sistemistico, assistenza on-site hardware e software” che risponde pienamente alle
esigenze dell'Ente Parco ad un prezzo giornaliero quantificato in € 305,00 oltre IVA;
 
CONSIDERATO che questo Ente con nota prot. n. 5325 del 14/12/2015 ha richiesto alla su
citata società integrazioni in merito al servizio presente sul MEPA;
 
CONSIDERATO che la Società SPECTRE con nota assunta al protocollo dell’Ente in data

1/2



21/12/2015 al n. 5442 ha fornito le integrazioni richieste, ritenute soddisfacenti per l’Ente;
 
RITENUTO di avvalersi del servizio presente sul MEPA relativo al Supporto sistemistico,
assistenza on-site hardware e software per 80 giornate lavorative, ad un costo complessivo di
€ 24.400,00 oltre IVA;
 
RITENUTO di impegnare la somma di € 12.651,40 IVA inclusa, relativa ai primi 34 giorni,
dell'affidamento previsto col presente atto, sul Cap. 4341 "Spese per acquisto beni e servizi in
economia" del Bilancio di previsione 2015, che presenta la necessaria copertura finanziaria,
riservandosi di impegnare la parte restante della spesa sul bilancio relativo al prossimo
esercizio finanziario;
 
VISTO l'art. 125, comma 11 del D. Lgs. n. 163/2006 che prevede per affidamenti di importo
inferiore a 40.000,00 euro l'affidamento diretto da parte del R.U.P.;
 
VISTO il regolamento di contabilità che all’art. 30 disciplina l’impegno dellaspesa;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto.
 
DI AVVALERSI, ai sensi dell'art 125, comma 11, del D. Lgs. n. 163/2006, del servizio
presente sul MEPA relativo al Supporto sistemistico, assistenza on-site hardware e software
dalla Società SPECTRE con sede in Campobasso alla Contrada Colle delle Api s.n. – P.IVA:
01475310700 per 80 giornate lavorative, ad un costo complessivo di € 24.400,00 oltre IVA.
 
DI IMPEGNARE la spesa di € 12.651,40 IVA inclusa, relativa ai primi 34 giorni,
dell'affidamento previsto col presente atto, sul Cap. 4341 "Spese per acquisto beni e servizi in
economia" del Bilancio di previsione 2015, riservandosi di impegnare la parte restante della
spesa sul bilancio relativo al prossimo esercizio finanziario; CUP F81E15001440001 – CIG
Z8C17C8ADF.
 
DI NOMINARE responsabile del procedimento la sig.ra Maria Bartolomeo.
 
DI DICHIARARE immediatamente esecutivo il presente provvedimento
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


